
Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
2023 poz. 1688)

Opis wybranych zmian: 

Ustawa ma na celu wprowadzenie instytucji planu ogólnego gminy, ktory będzie aktem prawa miejscowego, który zastąpi
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.
Studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin zachowają moc do dnia wejścia w życie planu
ogólnego gminy w danej gminie, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r.
Plan ogólny będzie stanowić schemat zagospodarowania przestrzeni, jego ustalenia będą wiążące zarówno dla planów
miejscowych, w tym zintegrowanego planu inwestycyjnego, jak i decyzji o warunkach zabudowy; normy zawarte w planie
ogólnym będą miały na celu wskazanie ram, w jakich ma się mieścić docelowe zagospodarowanie przestrzeni, i będą stanowić
wytyczne dla szczegółowych działań projektowych na kolejnych etapach procesu planistycznego, niezależnie od formy prawnej,
jakie te działania przyjmą.
Ustawa wprowadza także instytucję zintegrowanego planu inwestycyjnego oraz umowy urbanistycznej - na wniosek inwestora
złożony za pośrednictwem wójta, burmistrza albo prezydenta miasta rada gminy może uchwalić zintegrowany plan inwestycyjny,
będący szczególną formą planu miejscowego; zintegrowany plan inwestycyjny obejmuje obszar inwestycji głównej oraz
inwestycji uzupełniającej - jego wejście w życie powoduje utratę mocy obowiązującej planów miejscowych lub ich części
odnoszących się do terenu objętego tym zintegrowanym planem inwestycyjnym.
Ustawa wprowadza również szczególny tryb wydawania na wniosek Rady Ministrów kierowany do wojewody zarządzenia w
sprawie prawa miejscowego dla inwestycji o szczególnym znaczeniu dla ochrony podstawowych interesów bezpieczeństwa
Państwa lub gospodarki narodowej o planowanych kosztach inwestycji wynoszących co najmniej 500 mln zł oraz liczbie nowych
miejsc pracy wynoszącej co najmniej 50 - zarządzenie może być jednak wydane tylko w przypadku zgody rady gminy.

Tekst aktu: https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001688
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